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PERIODO: mayo-22 ANEXO I


TOTAL 


ORIGINALES


TOTAL 


CANCELADOS


DOCUMENTOS 


VIGENTES


nov-21 2.045.000             2.001.373              43.627                 2.045.000            2.001.373    43.627                  -                    -                   -                 1                  1 0


dic-21 2.764.426             2.648.217              116.209               2.764.426            2.648.217    116.209                -                    -                   -                 4                  4 0


ene-22 23.290.570           21.887.609            1.402.961           23.290.570          21.887.609  1.402.961             -                    -                   -                 36               36 0


feb-22 12.092.086           11.129.458            962.628               12.092.086          11.129.458  962.628                -                    -                   -                 16               16 0


mar-22 4.342.723             3.922.526              420.196               4.342.723            3.922.526    420.196                -                    -                   -                 4                  4 0


abr-22 1.835.692             1.611.745              223.947               1.835.692            1.611.745    223.947                -                    -                   -                 3                  3 0


may-22 6.201.572             5.329.495              872.077               527.300               453.095       74.205                  5.674.272        4.876.400        797.872        8                  2 6


jun-22 44.109.844           37.114.901            6.994.943           44.109.844      37.114.901      6.994.943     33               33


jul-22 36.469.859           30.119.105            6.350.755           36.469.859      30.119.105      6.350.755     24               24


ago-22 23.321.944           18.875.384            4.446.560           23.321.944      18.875.384      4.446.560     15               15


sep-22 5.332.297             4.214.725              1.117.572           5.332.297        4.214.725        1.117.572     6                  6


oct-22 2.707.000             2.083.805              623.195               2.707.000        2.083.805        623.195        2                  2


nov-22 3.095.000             2.329.979              765.021               3.095.000        2.329.979        765.021        2                  2


dic-22 3.749.674             2.775.046              974.627               3.749.674        2.775.046        974.627        6                  6


ene-23 18.681.154           13.492.367            5.188.787           18.681.154      13.492.367      5.188.787     30               30


feb-23 17.738.388           12.580.682            5.157.706           17.738.388      12.580.682      5.157.706     14               14


mar-23 4.307.439             2.992.961              1.314.478           4.307.439        2.992.961        1.314.478     4                  4


abr-23 734.857                 496.313                 238.544               734.857            496.313           238.544        2                  2


may-23 1.866.815             1.233.927              632.888               1.866.815        1.233.927        632.888        3                  3


jun-23 34.316.468           22.213.626            12.102.841         34.316.468      22.213.626      12.102.841   25               25


jul-23 23.056.404           14.613.062            8.443.343           23.056.404      14.613.062      8.443.343     18               18


ago-23 29.156.081           18.134.579            11.021.503         29.156.081      18.134.579      11.021.503   17               17


sep-23 4.630.325             2.809.749              1.820.576           4.630.325        2.809.749        1.820.576     5                  5


oct-23 2.707.000             1.602.927              1.104.073           2.707.000        1.602.927        1.104.073     2                  2


nov-23 3.095.000             1.792.292              1.302.708           3.095.000        1.792.292        1.302.708     2                  2


dic-23 8.336.158             4.759.205              3.576.953           8.336.158        4.759.205        3.576.953     7                  7


ene-24 16.438.999           9.116.214              7.322.786           16.438.999      9.116.214        7.322.786     16               16


feb-24 28.501.869           15.611.843            12.890.026         28.501.869      15.611.843      12.890.026   14               14


mar-24 1.533.750             815.369                 718.381               1.533.750        815.369           718.381        1                  1


TOTAL          366.458.394          268.308.483          98.149.911           46.897.796   43.654.024              3.243.773 319.560.597    224.654.459    94.906.138   320              66                  254                  


nov-21 2.045.000           2.001.373            43.627         5.848.689             nov-21 -                


dic-21 2.764.426           2.648.217            116.209       6.129.043             dic-21 -                


ene-22 23.290.570         21.887.609          1.402.961    6.113.947             ene-22 -                


feb-22 12.092.086         11.129.458          962.628       5.211.384             feb-22 -                


mar-22 4.342.723           3.922.526            420.196       5.635.745             mar-22 -                


abr-22 1.835.692           1.611.745            223.947       5.508.721             abr-22 -                


may-22 6.201.572           5.329.495            872.077       5.771.949             may-22 797.872       


jun-22 44.109.844         37.114.901          6.994.943    5.522.632             jun-22 6.109.512    


jul-22 36.469.859         30.119.105          6.350.755    4.718.573             jul-22 4.957.929    


ago-22 23.321.944         18.875.384          4.446.560    4.019.157             ago-22 3.107.091    


sep-22 5.332.297           4.214.725            1.117.572    3.599.284             sep-22 693.789       


oct-22 2.707.000           2.083.805            623.195       3.706.589             oct-22 343.017       


nov-22 3.095.000           2.329.979            765.021       3.609.400             nov-22 383.540       


dic-22 3.749.674           2.775.046            974.627       3.723.063             dic-22 456.802       


ene-23 18.681.154         13.492.367          5.188.787    3.683.986             ene-23 2.220.989    


feb-23 17.738.388         12.580.682          5.157.706    2.981.515             feb-23 2.070.916    


mar-23 4.307.439           2.992.961            1.314.478    3.042.107             mar-23 492.674       


abr-23 734.857               496.313               238.544       2.943.862             abr-23 81.699         


may-23 1.866.815           1.233.927            632.888       3.091.521             may-23 203.118       


jun-23 34.316.468         22.213.626          12.102.841  2.970.775             jun-23 3.656.602    


jul-23 23.056.404         14.613.062          8.443.343    2.354.800             jul-23 2.405.467    


ago-23 29.156.081         18.134.579          11.021.503  1.771.084             ago-23 2.985.147     


sep-23 4.630.325           2.809.749            1.820.576    1.273.705             sep-23 462.515       


oct-23 2.707.000           1.602.927            1.104.073    1.253.022             oct-23 263.859       


nov-23 3.095.000           1.792.292            1.302.708    1.182.353             nov-23 295.031       


dic-23 8.336.158           4.759.205            3.576.953    1.111.698             dic-23 783.416       


ene-24 16.438.999         9.116.214            7.322.786    995.646                ene-24 1.500.627    


feb-24 28.501.869         15.611.843          12.890.026  345.101                feb-24 2.569.877    


mar-24 1.533.750           815.369               718.381       30.561                  mar-24 134.218       


TOTAL        366.458.394        268.308.483   98.149.911            98.149.911  Total     36.975.704 
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VALOR 


INTERES 


FIDEICOMISO


Interes mensual


devengado a cobrar 31/05/22


FLUJO DE FONDOS TEORICO


PERÍODO
VALOR


NOMINAL


VALOR 


FIDEICOMITIDO


INTERÉS 


FIDEICOMISO


DEVENGAMIENTO 


DE INTERESES


INFORME AGENTE DE REVISION Y CONTROL - FIDEICOMISO FINANCIERO BOGLICH II


EVOLUCIÓN DE LA CARTERA - FLUJO DE FONDOS FUTURO


(cifras expresadas en pesos)


CANTIDAD RESIDUAL DE DOCUMENTOS


VALOR NOMINAL  


TOTAL


VALOR NOMINAL  


TOTAL


 VALOR 


NOMINAL TOTAL
PERÍODO


VALOR 


FIDEICOMISO


VALOR INTERES 


FIDEICOMISO


VALOR ORIGEN


VALOR 


FIDEICOMISO


VALOR INTERES 


FIDEICOMISO


COBRANZAS EFECTUADAS 
VALOR


RESIDUAL 


VALOR 


FIDEICOMISO







PERIODO: mayo-22 ANEXO II


CAPITAL INTERES


nov-21 2.045.000                  2.001.373                   43.627                       2.045.000                   2.001.373                43.627                     2.045.000        2.001.373        43.627           -                    -                  -                 -                  -                  -                   -                           -                -                -                    -                       -                  -                     -                          -                  0% 0,00%


dic-21 2.764.426                  2.648.217                   116.209                    945.813                       897.795                    48.017                     562.375            538.636            23.739           -                    -                  -                 383.438        359.159         24.278            -                           -                -                (1.818.613) (1.750.422) (68.192) (1.818.613) (1.750.422) (68.192) -66% -37,81%


ene-22 23.290.570                21.887.609                 1.402.961                 13.364.683                 12.313.231              1.051.452               10.698.528      9.803.765        894.763        2.202.051       2.109.581     92.470          464.104        399.885         64.219            -                           -                -                (9.925.888) (9.574.379) (351.509) (11.744.501) (11.324.800) (419.701) -43% -41,80%


feb-22 12.092.086                11.129.458                 962.628                    15.320.473                 14.558.420              762.053                   4.327.729        4.001.039        326.690        10.992.744     10.557.381  435.363        -                  -                  -                   -                           -                -                3.228.387 3.428.963 (200.575) (8.516.114) (7.895.838) (620.276) 27% -21,19%


mar-22 4.342.723                  3.922.526                   420.196                    8.586.681                   7.959.192                627.489                   70.567              63.354              7.213             8.516.114       7.895.838     620.276        -                  -                  -                   -                           -                -                4.243.958 4.036.666 207.292 (4.272.156) (3.859.172) (412.984) 98% -9,59%


abr-22 1.835.692                  1.611.745                   223.947                    5.596.598                   5.022.038                574.560                   1.324.442        1.162.866        161.576        4.272.156       3.859.172     412.984        -                  -                  -                   -                           -                -                3.760.906 3.410.292 350.613 (511.250) (448.880) (62.370) 205% -1,10%


may-22 6.201.572                  5.329.495                   872.077                    1.038.550                   901.975                    136.575                   527.300            453.095            74.205           511.250           448.880        62.370          -                  -                  -                   -                           -                -                (5.163.022) (4.427.520) (735.502) (5.674.272) (4.876.400) (797.872) -83% -10,79%


TOTAL                52.572.069                  48.530.424                 4.041.645                 46.897.796              43.654.024                3.243.773      19.555.941      18.024.128     1.531.812      26.494.315   24.870.852     1.623.463         847.541          759.044             88.498                               -                      -                      -   (5.674.272) (4.876.400) (797.872) (5.674.272) (4.876.400) (797.872) -10,79%
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COBRO EN TERMINO COBRO CON DEMORA COBRO ANTICIPADO COBRO REAL VS. COBRO TEÓRICOCOBRO REAL


Nota: De acuerdo al Artículo 3.4.  Imputación y Depósito de las Cobranzas del contrato suplementario, Dentro de los tres (3) Días Hábiles siguientes de 


percibida la Cobranza de los Créditos, el Administrador de los Créditos procederá a depositar la Cobranza en la Cuenta Fiduciaria. De percibir el Fiduciante el 


cobro de los Créditos en Dólares en dólar billete, el Fiduciante en su carácter de Administrador, deberá proceder a la liquidación de los dólares en el Mercado 


de Cambios y transferir dicha cobranza al Tipo de Cambio de Transferencia. En el supuesto de los Créditos nominados en Dólares, el Administrador de los 


Créditos deberá rendir la cobranza al Tipo de Cambio de Transferencia. El Administrador de los Créditos se encuentra facultado para notificar a los Deudores 


cedidos de los Créditos nominados en Pesos, los datos de la Cuenta Fiduciaria, a los fines que estos depositen o transfieran los montos directamente a dicha 


cuenta. Sin perjuicio de lo expuesto, si el Peso se llegara a apreciar con respecto al Dólar por debajo del Tipo de Cambio de Transferencia, el Fiduciante asume 


la diferencia verificada entre el importe cobrado y la valuación de la cartera establecida y en consecuencia transferirá los importes resultantes al Fideicomiso 


(el “Aporte por la Diferencia de Cambio”). Por el contrario, en el supuesto de depreciación del peso los fondos excedentes que resulten al momento del cobro 


de los Créditos nominados en Dólares cedidos, corresponden al Fiduciante.


21-TOTALPERÍODO
1-FLUJO TEORICO DE 


COBRANZA TOTAL
7-TOTAL 18-TOTAL (4-1)10-TOTAL


2-FLUJO TEÓRICO DE 


COBRANZAS VALOR 


FIDEICOMISO


3-FLUJO TEÓRICO DE 


COBRANZA TOTAL 


INTERES FIDICOMISO


8- VALOR 


FIDEICOMISO


9- INTERES 


FIDEICOMISO


11- VALOR 


FIDEICOMISO


17-BONIFICACIONES


4-TOTAL
5-VALOR 


FIDEICOMISO


6-INTERES 


FIDEICOMISO


INFORME AGENTE DE REVISIÓN Y CONTROL - FIDEICOMISO FINANCIERO BOGLICH II


CUADRO COMPARATIVO COBRANZAS ACREDITADAS Y COBRANZAS PROYECTADAS


(cifras expresadas en pesos)


24 SUPERAVIT 


O DEFICIT 


MENSUAL  %


25 SUPERAVIT 


O DEFICIT 


ACUMULADO  


%


19- VALOR 


FIDEICOMISO   (5-


2)


20- INTERES 


FIDEICOMISO   


(6-3)


22- VALOR 


FIDEICOMISO


23- INTERES 


FIDEICOMISO


 12-INTERES 


FIDEICOMISO
13-TOTAL


 14-VALOR 


FIDEICOMISO


15- INTERES 


FIDEICOMISO


16-


PUNITORIOS


COBRO REAL VS. COBRO TEÓRICO ACUMULADOVALOR ORIGEN







PERIODO: mayo-22 ANEXO III


FECHA VALOR NOMINAL TOTAL
VALOR 


FIDEICOMISO
INTERÉS FIDEICOMISO


may-22 5.674.272                          4.876.400                 797.872                                    


TOTALES 5.674.272                          4.876.400                 797.872                                    
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INFORME AGENTE DE REVISION Y CONTROL - FIDEICOMISO FINANCIERO BOGLICH II


DETALLE DE DOCUMENTOS  VENCIDOS PENDIENTES DE COBRO


(cifras expresadas en pesos)







PERIODO: mayo-22 Anexo IV


Saldo inicial Cuentas corrientes fiduciarias 1.100.755,32$         


Cobranzas 2.362.957,00$         


Fondos Liquidos Disponibles (Rescate FCI) 6.317.146,26$         


Fondos de Liquidez (Acreditación PF) -$                           


Constitución Fondo de Gastos -$                           


Constitucion Fondo de Liquidez -$                           


Sub- total Ingresos 8.680.103,26


Gastos 887.826,71-$             


Pago de servicios 5.446.345,92-$         


Fondos Liquidos Disponibles (Suscripción FCI) 2.650.000,00-$         


Fondos de Liquidez (Constitución PF) -$                           


Devolucion Fondo de Liquidez -$                           


Otros Egresos -$                           


Sub- total Egresos -8.984.172,63 


Saldo al cierre cuentas corrientes fiduciarias 796.685,95$             


Notas:


La información surge del extracto bancario de la Cta. Cte. 3-793-0941993247/2 Banco Macro SA en Pesos
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Nota: De acuerdo al Artículo 3.4.  Imputación y Depósito de las Cobranzas del contrato suplementario, Dentro de los tres (3) Días 


Hábiles siguientes de percibida la Cobranza de los Créditos, el Administrador de los Créditos procederá a depositar la Cobranza en la 


Cuenta Fiduciaria. De percibir el Fiduciante el cobro de los Créditos en Dólares en dólar billete, el Fiduciante en su carácter de 


Administrador, deberá proceder a la liquidación de los dólares en el Mercado de Cambios y transferir dicha cobranza al Tipo de 


Cambio de Transferencia. En el supuesto de los Créditos nominados en Dólares, el Administrador de los Créditos deberá rendir la 


cobranza al Tipo de Cambio de Transferencia. El Administrador de los Créditos se encuentra facultado para notificar a los Deudores 


cedidos de los Créditos nominados en Pesos, los datos de la Cuenta Fiduciaria, a los fines que estos depositen o transfieran los 


montos directamente a dicha cuenta. Sin perjuicio de lo expuesto, si el Peso se llegara a apreciar con respecto al Dólar por debajo 


del Tipo de Cambio de Transferencia, el Fiduciante asume la diferencia verificada entre el importe cobrado y la valuación de la 


cartera establecida y en consecuencia transferirá los importes resultantes al Fideicomiso (el “Aporte por la Diferencia de Cambio”). 


Por el contrario, en el supuesto de depreciación del peso los fondos excedentes que resulten al momento del cobro de los Créditos 


nominados en Dólares cedidos, corresponden al Fiduciante.


DETALLE DE LA APLICACIÓN DE LOS RECURSOS RECIBIDOS


INFORME AGENTE DE REVISION Y CONTROL - FIDEICOMISO FINANCIERO BOGLICH II


Concepto Importe en $







PERIODO: mayo-22 Anexo V


DIAS DE ATRASO
CANTIDAD DE 


DOCUMENTOS


VALOR 


FIDEICOMITIDO


VALOR INTERES 


FIDEICOMISO
PREVISIÓN


0-31 254 224.654.459 36.975.704 2.616.302 


Total 254 224.654.459 36.975.704 2.616.302 


Nota: El atraso de los clientes es informado por el Fiduciante.


FELCARO, ROLDÁN & ASOCIADOS
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JORGE F. FELCARO (Socio)
Contador Público Nacional


Matrícula Nª 1664- Ley 8738


C.P.C.E.- Prov. Sta. Fe


ESTADO DE ATRASO DE LA CARTERA


(*)Los estratos fueron confeccionados en base a las normas de "Clasificación de Deudores" del 


BCRA vigentes.


INFORME AGENTE DE REVISION Y CONTROL - FIDEICOMISO FINANCIERO BOGLICH II


ESTADO DE ATRASO DE LA CARTERA - CÁLCULO DE PREVISIONES
(cifras expresadas en pesos)







PERIODO: mayo-22 Anexo VI


PROVINCIA
Saldo Valor 


Fideicomitido


Int. Dev. del 


Período, neto 


de bonif. del 


período


Int. Dev. Meses 


ant. bonif. en el 


período


Int. Dev a 


Cobrar


BUENOS AIRES 104.032.984$           2.668.568$           17.123.612$         


SANTA FE 62.899.958$              1.614.335$           10.350.510$         


CORDOBA 49.987.690$              1.290.565$           8.228.511$           


ENTRE RIOS 7.733.827$                198.481$              1.273.071$           


Total general 224.654.459$           5.771.949$           -$                         36.975.704$         
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INTERES DEVENGADO DEL MES POR JURISDICCIÓN


(cifras expresadas en pesos)







PERIODO: mayo-22 Anexo VII


Análisis del Flujo de Fondo Real y su impacto en el Pago de Servicios


MES COBRANZA 
RENDIMIENTO 


DEL FCI
 GASTOS 


 REPOSICION/UTILIZACION 


FONDO DE LIQUIDEZ 


 TOTAL PARA 


EL PAGO 


nov-21 2.045.000$           32.123$            377.063-$                             -$                                          1.700.060$      


dic-21 945.813$              264.192$         703.642-$                             2.202.051$                              2.708.413$      


ene-22 13.364.683$         329.149$         861.043-$                             2.202.051-$                              10.630.737$    


feb-22 15.320.473$         418.098$         806.671-$                             -$                                          14.931.900$    


mar-22 8.586.681$           538.510$         788.973-$                             -$                                          8.336.217$      


abr-22 5.596.598$           331.456$         992.958-$                             511.250$                                 5.446.346$      


may-22 1.038.550$           353.608$         887.827-$                             5.163.022$                              5.667.353$      


49.421.026$    


Recálculo del Aviso de Pago
VDF A


CAPITAL DE 


INICIO
FECHA


TASA DE PAGO 


DE SERVICIOS
 CAPITAL  INTERES  TOTAL 


171.046.657$     20/12/2021 35,175% -$                                     1.700.060$                              1.700.060$      


171.046.657$     20/01/2022 35,198% -$                                     2.708.413$                              2.708.413$      


171.046.657$     21/02/2022 37,909% 120.201$                             10.510.536$                           10.630.737$    


170.926.456$     21/03/2022 39,498% 9.752.882$                         5.179.017$                              14.931.900$    


161.173.574$     20/04/2022 41,530% 2.834.652$                         5.501.565$                              8.336.217$      


158.338.922$     20/05/2022 44,000% -$                                     5.446.346$                              5.446.346$      


158.338.922$     21/06/2022 44,000% -$                                     5.667.353$                              5.667.353$      
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INFORME AGENTE DE REVISION Y CONTROL - FIDEICOMISO FINANCIERO BOGLICH II
ANÁLISIS DEL FLUJO DE FONDO REAL Y SU IMPACTO EN EL PAGO DE SERVICIOS Y RECÁLCULO DEL AVISO DE PAGO


(cifra expresada en pesos)


MONTO A DISTRIBUIR







PERIODO: mayo-22 Anexo VIII


CLASE A


FECHA CAPITAL INTERES TOTAL CAPITAL INTERES TOTAL


20/12/2021 -                    813.138               813.138               -                        1.700.060            1.700.060                    0% 109% 0,0% 109,1%


20/01/2022 -                    2.107.401            2.107.401            -                        2.708.413            2.708.413                    0% 29% 0,0% 50,9%


21/02/2022 10.229.473      12.005.040          22.234.513          120.201               10.510.536          10.630.737                  -99% -52% -98,8% -40,2%


21/03/2022 7.041.551        4.317.831            11.359.382          9.752.882            5.179.017            14.931.900                  39% 31% -42,8% -17,9%


20/04/2022 -                    3.696.554            3.696.554            2.834.652            5.501.565            8.336.217                    100% 126% -26,4% -4,7%


20/05/2022 -                    1.124.162            1.124.162            -                        5.446.346            5.446.346                    0% 384% -26,4% 5,9%


21/06/2022 -                    5.498.324            5.498.324            -                        5.667.353            5.667.353                    0% 3% -26,4% 5,5%


TOTALES 17.271.024     29.562.450         46.833.474         12.707.735         36.713.290         49.421.026                  -26,4% 5,5%
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INFORME AGENTE DE REVISION Y CONTROL - FIDEICOMISO FINANCIERO BOGLICH II


PAGO DE LOS VALORES DE DEUDA FIDUCIARIA Y SU COMPARACIÓN CON EL CUADRO DE PAGOS TEÓRICOS 


(cifras expresadas en pesos)


TEORICO A TASA MINIMA PAGO REAL
diferencia % 


del mes sobre 


el capital


diferencia % 


acumulada 


sobre el 


capital


diferencia % 


acumulada 


sobre el total


diferencia % 


del mes 


sobre el total








 


 


INFORME DE LOS CONTADORES PÚBLICOS INDEPENDIENTES 
RESULTANTE DE LA APLICACIÓN DE PROCEDIMIENTOS ACORDADOS 


SOBRE EL FIDEICOMISO FINANCIERO BOGLICH II 
MAYO 2022 


 
 
Señores Presidente y Directores de 
Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA 
Fiduciario del Fideicomiso Financiero Boglich II 
C.U.I.T. N°: 30-71726388-6  
Domicilio Legal: Paraguay 777 piso 9 
Ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe 
 
 
 
Objeto del encargo 
 
Hemos realizado los procedimientos acordados con la Gerencia de Rosario Administradora 
Sociedad Fiduciaria SA en su carácter de fiduciario del Fideicomiso Financiero  Boglich II que se 
detallan en el párrafo denominado “Procedimientos acordados”, en relación a las cobranzas 
pertenecientes a los documentos que integran el Fideicomiso Financiero “Boglich II” al 31 de Mayo 
de 2022, el flujo de fondos, el devengamiento de los intereses, demás evolución de la cartera 
cedida en base a su estado de deuda y previsión, detallados en los Anexos I a VIII, y que forman 
parte integrante del presente, elaborados en base a la información suministrada por el fiduciante 
Franklin S Boglich SRL y que es de exclusiva responsabilidad del mismo. Nuestra responsabilidad 
se limita a la aplicación de los procedimientos acordados definidos por el Fiduciario y desarrollados 
en nuestro carácter de Agente de Control y Revisión designados en el antes citado fideicomiso. 
 
 
 
Responsabilidad del fiduciante y del fiduciario 
 
La suficiencia de los procedimientos de naturaleza, oportunidad y alcance de los procedimientos 
acordados que se nos ha solicitado efectuar, según se expresa en el apartado  precedente  es 
responsabilidad del Directorio del Fiduciario. Consecuentemente, no hacemos ninguna 
manifestación sobre la suficiencia de los procedimientos descriptos más abajo, ya sea para el 
propósito para el cual el presente informe ha sido requerido como para ningún otro propósito. 
La preparación y presentación de la información sujeta a análisis es responsabilidad de fiduciante 
Franklin S Boglich SRL en su carácter de Fiduciante. 
 
 
 
Responsabilidad de los contadores públicos 
 


Nuestra responsabilidad consiste en llevar a cabo los procedimientos acordados sobre la 
información proporcionados por fiduciante Franklin S Boglich SRL, de conformidad con las normas 
sobre encargos para aplicar procedimientos acordados establecidos en la sección VII.A de la 
Resolución Técnica N° 37 de la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias 
Económicas. Dichas normas exigen que cumplamos los requerimientos de ética, que ejecutemos 
los procedimientos acordados y que presentemos un informe que contenga los hallazgos derivados 
de nuestra tarea.  
 
 







 


 


 
 
Los procedimientos realizados no constituyen una auditoría ni una revisión y, por lo tanto, no 
expresamos ninguna seguridad respecto de la información que es objeto de la aplicación de los 
procedimientos acordados. Por tal motivo, quienes han solicitado el informe evaluarán por sí 
mismos los procedimientos y los resultados informados para extraer sus propias conclusiones. Si 
hubiésemos realizado procedimientos adicionales, una auditoría o una revisión, otras cuestiones 
podrían haber llegado a nuestro conocimiento, las que les hubiesen sido oportunamente 
informadas.  
 
 
 
Procedimientos acordados realizados 
 


Para los activos fideicomitidos, constituidos en la cesión de documentos derivados de la 
financiación de Franklin S Boglich SRL a sus clientes en el curso normal de su negocio, los 
procedimientos que hemos aplicado son los siguientes: 
 


1. Verificar que la cobranza informada por el Administrador, pertenezca a los clientes cuyos 
documentos fueron cedidos al fideicomiso. 


2. Verificar que los Fondos Requeridos para el período de cobranza sean transferidos por el 
Administrador a la cuenta fiduciaria para el mes bajo análisis. 


3. A tales efectos se verificará que, de acuerdo a lo establecido en el artículo 3.4.  Imputación 
y Depósito de las Cobranzas del contrato suplementario, dentro de los tres (3) Días Hábiles 
siguientes de percibida la Cobranza de los Créditos, el Administrador de los Créditos haya 
procedido a depositar la Cobranza en la Cuenta Fiduciaria. 


4. Pruebas aritméticas. 
5. Anexo I: Determinación de la Evolución de la Cartera que comprende el Período; el Total 


Fideicomitido por fechas de Vencimiento; el Total Cobrado; el Valor Residual y la Cantidad 
Residual de Documentos pendientes de cobro. A partir de la cartera inicial fideicomitida se 
determina el total cancelado y los totales vigentes y en cantidad de documentos, el flujo de 
fondos teórico con cálculo de los intereses totales y devengados a fin de cada mes.  


6. Anexo II: Cotejar y detallar las Cobranzas Acreditadas versus las Cobranzas Proyectadas 
en la Cuenta Fiduciaria, comprendiendo el Período; el Flujo Teórico de Cobranzas, los 
montos Cobrados correspondiente a las cobranzas a término; los montos cobrados de las 
cobranzas demoradas y los montos cobrados de las cobranzas anticipadas; los intereses 
punitorios, las bonificaciones; las diferencias entre el Flujo Real y el Flujo Teórico; las 
Diferencias Acumuladas entre el Flujo Real y el Flujo Teórico; el porcentaje de superávit o 
déficit mensual y finalmente el porcentaje de superávit o déficit acumulado 


7. Anexo III: Cotejar y detallar los documentos vencidos y no cobrados del mes en análisis. 
Su identificación es mediante la Fecha de Vencimiento y su valor en pesos.  


8. Anexo IV: Cotejar, verificar y detallar la Aplicación de los Recursos Recibidos por el 
Fideicomiso el que comprende el Saldo inicial de las cuentas corrientes fiduciarias, los 
Ingresos, las Aplicaciones y el Saldo al cierre de dichas cuentas corrientes fiduciarias; 


9. Anexo V: Determinar y detallar los porcentajes de financiaciones vencidas y clasificación 
de deudores y su previsión de acuerdo con las normas de clasificación de deudores del 
BCRA vigentes. 


10. Anexo VI: Determinar el interés devengado en el mes de análisis abierto por jurisdicciones. 
11. Anexo VII: Verificar, para el mes bajo análisis, la incidencia de la cobranza, los 


rendimientos de las inversiones colocadas por el Fiduciario, y los gastos, en el pago de 
servicios del mes. Una vez recibida la información del Fiduciario, sobre el Aviso de Pago se 
efectúa el recálculo del capital e interés correspondiente al período. 







 


 


12. Anexo VIII: Comparación del Pago de Servicios real del mes contra el Pago de Servicios 
Teóricos, correspondiente al mes bajo análisis. Determinación de las diferencias 
eventuales entre ambos conceptos y las diferencias acumuladas. 


 
 


Los procedimientos acordados que se describen no deben tomarse en reemplazo de las 
averiguaciones y procedimientos adicionales que el fiduciario/administrador deba realizar. 
 
 
 
Conclusiones  
 
De la realización de los procedimientos descriptos precedentemente y remitiéndonos a los Anexos: 
I) “Evolución de la Cartera – Flujo de Fondos Futuro”, II) “Cuadro Comparativo Cobranzas 
Acreditadas y Cobranzas Proyectadas”, III) “Detalle de Documentos Vencidos Pendientes de 
Cobro”; IV) “Detalle de la Aplicación de los Recursos Recibidos”; V) “Estado de Atraso de la 
Cartera – Cálculo de Previsiones”; VI) Intereses Devengado del mes por Jurisdicción”; VII) “Análisis 
del Flujo de Fondo Real y su impacto en el Pago de Servicios y Recalculo del Aviso de Pago”; 
Anexo VIII) “Pago de los Valores de Deuda Fiduciaria y su Comparación con el Cuadro de Pagos 
Teóricos”  no surgen comentarios significativos que formular. 
 
 
Otras cuestiones 
 
Con fecha 11 de marzo de 2020, la Organización Mundial de la Salud (OMS) declaró el brote de 
COVID-19 como una pandemia. Frente a una potencial crisis sanitaria y social, el Poder Ejecutivo 
Nacional se vio obligado a tomar medidas a fin de mitigar su propagación y su impacto en el 
sistema sanitario y, con fecha 19 de marzo de 2020, dictó el Decreto N° 297/20 que dispuso el 
denominado Aislamiento Social Preventivo y Obligatorio (“ASPO”) con vigencia hasta el 31 de 
marzo de 2020, pudiéndose prorrogar este plazo por el tiempo que se considere necesario en 
atención a la situación epidemiológica.  
El “ASPO” fue extendido sucesivamente mediante diferentes DNU en los que se fue regulando la 
forma en que se debía dar cumplimiento al aislamiento y a medida que se fue prorrogando se 
fueron flexibilizando algunas actividades consideradas esenciales. A partir del 08 de junio de 2020 
el Decreto 520/20 estableció dos regímenes diferenciados dependiendo la situación epidemiológica 
de cada jurisdicción: el mantenimiento del “ASPO” en algunos territorios y la implementación del 
“Distanciamiento, Social, Preventivo y Obligatorio” (“DISPO”) el cual facultó a las autoridades 
provinciales, a reglamentar días y horas para la realización de determinadas actividades y 
establecer requisitos adicionales para su realización. 
Con fecha 1 de octubre de 2021, el DNU 678/21 estableció una serie de medidas generales de 
prevención y disposiciones a fin de regular la realización de las actividades de mayor riesgo 
epidemiológico y sanitario, con el fin de proteger la salud pública y mitigar la propagación del virus 
SARS-CoV-2 y su impacto sanitario. 
 
No es posible asegurar que la crisis sanitaria y social y los efectos económico-financieros 
derivados de la misma no tendrán –a pesar de las medidas adoptadas por el Poder Ejecutivo 
Nacional o las que se adopten en un futuro- un efecto adverso y significativo sobre los Deudores 
de los Bienes Fideicomitidos (en particular sobre su capacidad de pago) y consecuentemente 
sobre los indicadores de mora y cobranza. 
 
 







 


 


No tenemos responsabilidad en informar o presentar cuestiones legales, impositivas o jurídicas, ni 
de actualizar este informe por los eventos o circunstancias que ocurran con posterioridad a la fecha 
de realización del mismo. 
 
Nuestro informe concierne únicamente al Directorio de Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria 
SA  en su carácter de fiduciario  del Fideicomiso Financiero Boglich II y a la Comisión Nacional de 
Valores, y no asumimos responsabilidad por su distribución o utilización por partes distintas a las 
aquí mencionadas.  
 
 
Rosario, Provincia de Santa Fe, 13 de Junio de 2022 
 
 
 
FELCARO, ROLDÁN & ASOCIADOS 
Registro de Sociedades Profesionales Nro. 7/24 
 
 
 
 
 
 
Jorge Fernando Felcaro (Socio) 
Contador Público Nacional 
Matrícula Nº 1664 – Ley 8738 
C.P.C.E. – Provincia de Santa Fe 
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